
Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Žádost ze dne 30. 07. 2013 (doručeno 01. 08. 2013) 

 

Předmět informace se vztahuje k pozemku číslo parcelní 572 v katastrálním území 

Žlebské Chvalovice (číslo katastrálního území dle číselníku ČÚZK 797618) okres Chrudim. 

 

a) je tento pozemek způsobilý k poskytnutí platby podle čl. 124 odst. 1. nařízení Rady 

(ES) č. 73/2009 

b) je možno na tento pozemek brát zemědělské dotace - takzvané přímé platby. 

 

Ing. J.K. 

 

 

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 

 

Odpověď ze dne 06. 08. 2013 

 

dne 1. 8. 2013 byla  Státnímu  zemědělskému  intervenčnímu fondu (dále jen SZIF, příp. 

Fond,  doručena  dopisem žádost,  ve které žádáte  o  sdělení informací k  pozemku číslo 

parcelní 572 v katastrálním území Žlebské Chvalovice (číslo katastrálního území dle 

číselníku ČÚZK 797618) okres Chrudim: 

a) je tento pozemek způsobilý k poskytnutí platby podle čl. 124 odst. 1. nařízení Rady 

(ES) č. 73/2009 

b) je možno na tento pozemek brát zemědělské dotace - takzvané přímé platby. 

 

Dle Vaší žádosti o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k  informacím Vám sdělujeme následující: 

 

na Vámi jmenovaný pozemek nelze podle stávajících podmínek žádat a obdržet dotaci 

v rámci Jednotná platby na plochu (jedná se o jedinou přímou platbu, která připadá 

v úvahu). Dle evidence LPIS nebyl pozemek ke dni 30. 6. 2003 zemědělsky 

obhospodařován, a proto pozemek nesplňuje tzv. podmínku způsobilosti. 

 

Pokud se změní pravidla pro přímé platby v následujících letech a výše uvedená 

podmínka způsobilosti již nebude platit, pak by bylo možné žádat na tento pozemek o 

dotaci. 

 


